gİrİŞ 2

Özbekler ve Türkmenler Ebu Müslim’i Maveraünnehir ve Harezm
Türklerini Abbasilerin siyah bayrağı altında toplamış bir yurttaş-
ları olarak görür. Rivayetlerde ve türkülerinde onu onurlandırdık-
ları gibi Ebu Müslim Destanı’nın 550/1155 yılından kalma çok eski
bir Türkçe elyazması, H. Vambéry tarafından Hive’de bulunmuş-
tur.1 Profesör Fuad Köprülü, Ebu Müslim’in Türk kökenleri konu-
sundaki varsayımları desteklemek üzere, 14. yüzyılda yaşamış ve
Mısır sultanı Muhammed bin Kalavun’un hizmetinde çalışmış
Mısırlı bir Türk yazar olan Ebu Bekir Abdullah bin Aybek el-Davâ-
dâri’yi tanık göstermiştir. درراالتیجان [Dürerü’t-tîcân] adlı eserinde
yazar, bugün elimizde bulunmayan İslam öncesine ait Türk des-
tanı Oğuznâme’ye ilişkin değerli bilgiler verir. El-Davâdâri’ye göre
Farsça versiyonları da bulunan Oğuznâme, 611/1214 yılında
Farsçadan Arapçaya çevrilmiştir ve kendisi de bu elyazmasını
görme fırsatı bulmuştur. Yine aynı yazara göre Oğuznâme, Ebu
Müslim’in hazinesi arasında yer alıyordu ve kendisi doğuştan Oğuz
Türkü olup Buhtu Han’ın soyundan geldiği için bu kitabı ailesin-
den miras almıştı.2 Ebu Müslim’in Türk kökenli olduğuna inanan
Köprülü, Oğuz Türklerinin onun anısını Orta Asya’dan getirdiğini
ve bugün de Anadolu’da yaşatmayı sürdürdüklerini düşünür.3